
Н А К А З 

 

21.01.2021                                                                                                           № 8 

 

Про створення комісії з розгляду 

випадків булінгу у закладі 

 

 На виконання Закону України «Про внесення змін до деяких 

законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 

18.12.2018 № 2657-VIII, наказу МОН України від 28.12.2019 № 1646 «Деякі 

питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів 

виховного впливу в закладах освіти», відповідно до листа Центру соціальних 

служб Київського району м. Харкова від 20.01.21 №147, листа Служби у 

справах дітей по Київському району від 21.01.2021 №03-22/144, для 

організації відповідної роботи у закладі щодо запобігання та протидії 

булінгу, своєчасного реагування на випадки булінгу (цькування) та з метою 

попередження випадків вчинення булінгу в учнівському середовищі та 

жорстокого поводження серед неповнолітніх 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Створити у закладі комісію з розгляду випадків булінгу в складі: 

Голова комісії – Жиліна Любов Василівна, директор. 

Члени комісії:  

- Жога Алла Вікторівна, заступник директора з навчально-виховної 

роботи закладу, голова ПК; 

- Уляницька Наталія Іванівна, практичний психолог  закладу; 

- Шумак Людмила Вікторівна, головний спеціаліст комітету у справах 

сім ̍ ї, молоді та спорту по Київському району Департаменту у справах сім ̍ ї, 

молоді та спорту Харківської міської ради; 

- Лісна Наталія Андріївна, психолог І категорії відділу соціальної роботи 

Центру соціальних служб Київського району м. Харкова; 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ЦЕНТР ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ ТВОРЧОСТІ № 3 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 



- Погонцева Олена Вікторівна, головний спеціаліст сектору з питань 

попередження правопорушень та дотримання законодавства щодо дітей 

Служби у справах дітей по Київському району Департаменту служб у 

справах дітей Харківської міської ради. 

2. Жога Аллі Вікторівні, заступнику директора з навчально-виховної роботи: 

1) Затвердити план заходів щодо попередження проявів булінгу та заходів з 

профілактики жорстокого поводження з дітьми в освітньому середовищі у 

2021 році (додаток 1). 

2) Відстежувати виконання плану заходів щодо попередження проявів 

булінгу в освітньому середовищі. 

Постійно 

3. Ковтун Ладі Володимирівні, завідувачу відділом: 

1) Своєчасно висвітлювати на офіційному сайті закладу інформацію про 

проведені заходи щодо попередження проявів булінгу в освітньому 

середовищі. 

2) Розмістити даний наказ на сайті закладу. 

4. Уляницькій Наталії  Іванівни, практичному психологу  закладу: 

1) Вжити заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу у закладі, 

у відповідності до плану заходів щодо попередження проявів булінгу та 

заходів з профілактики жорстокого поводження з дітьми в освітньому 

середовищі. 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Жога А.В. 

 

 

Директор  оригінал підписано     Л.В. Жиліна 

 

З наказом ознайомлені: 

Жога А.В.     ___________   «___» _____ 2021 

Ковтун Л.В.   ___________   «___» _____ 2021 

Уляницька Н.І.   ___________   «___» _____ 2021 

 



Додаток 1 до  наказу  

від 21.01.2021 № 8 

ПЛАН ЗАХОДІВ, 

спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) 

  на 2021 навчальний рік 

 

№

 

з/

п 

Темазаходу Учасники 

заходу 

Термін 

проведен

ня 

Відповід

альний 

Робота з дітьми 

1.  Профілактична бесіда «Що таке булінг? 

Профілактика виникнення та подолання проявів 

булінгу  у дитячому середовищі» 

Вихованціг

уртків 

лютий Керівни 

ки 

гуртків 

2.  Профілактична бесіда «Протидія булінгу у дитячому 

середовищі» 

Вихованці 

гуртків 

квітень Практичн

ий 

психолог  

3.  Створення сторінки на офіційному сайті закладі 

«Протидія булінгу» та її постійне оновлення 

Вихованці 

гуртків 

Упродовж 

року  

Завідувач

відділом 

4.  Індивідуальна робота з жертвами, агресорами, 

свідками (у разі виявлення булінгу) 

Учні Упродовж 

року  

Керівни 

ки 

гуртків 

Робота з батьками 

5.  Розробка пам’ятки « Що робити якщо твоя дитина 

стала жертвою булінгу» 

Батьки Березень Методист 

6.  Батьківські збори на тему «Булінг у гуртку. Якщо 

ваша дитина стала його жертвою» 

Батьки Березень Керівни 

ки 

гуртків 

7.  Постійне оновлення сторінки на офіційному сайті 

закладу «Протидія булінгу»  

Батьки Постійно Завідувач

відділом 

Робота з педагогами 

8.  « Булінг та його прояви» 

( індивідуальні консультації для молодихспеціалістів) 

Керівники 

гуртків 

Лютий 

Квітень 

Вересень 

Практичн

ий 

психолог 

9.  Засідання МО керівників  гуртків  на тему 

«Організація та проведення профілактичної роботи 

щодо попередження випадків булінгу серед учасників 

освітнього процесу» 

Керівники 

гуртків 

Лютий методист 



10.  Проведення наради при директорові за темами: 

«Ознаки кібербулінгу та профілактична робота щодо 

попередження, виявлення  випадків кібербулінгу серед 

учасників освітнього процесу» 

Керівники 

гуртків 

Січень Практичн

ий 

психолог 

 

11.  Проведення педагогічної ради за темою: «Про 

ознайомлення з рекомендаціями МОН України з 

питань он-лайн безпеки». 

Керівники 

гуртків 

Вересень 

 

Завідувач 

відділом 

 


